
AGUILUZ TILLET M.G.
24.57 kW 13 de Febrero de 2025
PDBT

5,377 kWh $ 25,174

42 5,835 kWh $102

99.59 % BIMESTRE $ 25,072

$151,046.00 MXN $612.00 MXN $150,434.00 MXN

585 W 42 117.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.5 AÑOS



Propuesta 1 13 de Febrero de 2025 28 de Febrero de 2025

# 20250045

AGUILUZ TILLET M.G.  

2 Growatt Inverter 10 kW

42 ESTRUCTURA 21-40

42 MATERIAL ELECTRICO 01

42 PROTECCION DC 10-30

42 MANO DE OBRA 20-100

42 Longi 585W Hi-MO7

Subtotal $ 359,260.00

Descuento $ 17,963.00

IVA $ 27,303.76

TOTAL (MXN) $ 368,600.76

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 151,046.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 150,434.00 $ 150,434.00 $ -218,166.76

2 $ 155,577.38 $ 630.36 $ 0.00 $ 154,947.02 $ 154,947.02 $ -63,219.74

3 $ 160,244.70 $ 649.27 $ 0.00 $ 159,595.43 $ 159,595.43 $ 96,375.69

4 $ 165,052.04 $ 668.75 $ 0.00 $ 164,383.29 $ 164,383.29 $ 260,758.98

5 $ 170,003.60 $ 688.81 $ 0.00 $ 169,314.79 $ 169,314.79 $ 430,073.78

6 $ 175,103.71 $ 709.48 $ 0.00 $ 174,394.24 $ 174,394.24 $ 604,468.01

7 $ 180,356.82 $ 730.76 $ 0.00 $ 179,626.06 $ 179,626.06 $ 784,094.08

8 $ 185,767.53 $ 752.68 $ 0.00 $ 185,014.85 $ 185,014.85 $ 969,108.92

9 $ 191,340.55 $ 775.26 $ 0.00 $ 190,565.29 $ 190,565.29 $ 1,159,674.21

10 $ 197,080.77 $ 798.52 $ 0.00 $ 196,282.25 $ 196,282.25 $ 1,355,956.46

11 $ 202,993.19 $ 822.48 $ 0.00 $ 202,170.72 $ 202,170.72 $ 1,558,127.18

12 $ 209,082.99 $ 847.15 $ 0.00 $ 208,235.84 $ 208,235.84 $ 1,766,363.02

13 $ 215,355.48 $ 872.57 $ 0.00 $ 214,482.91 $ 214,482.91 $ 1,980,845.93

14 $ 221,816.14 $ 898.74 $ 0.00 $ 220,917.40 $ 220,917.40 $ 2,201,763.33

15 $ 228,470.63 $ 925.70 $ 0.00 $ 227,544.92 $ 227,544.92 $ 2,429,308.25

16 $ 235,324.75 $ 953.48 $ 0.00 $ 234,371.27 $ 234,371.27 $ 2,663,679.52

17 $ 242,384.49 $ 982.08 $ 0.00 $ 241,402.41 $ 241,402.41 $ 2,905,081.93

18 $ 249,656.02 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 248,644.48 $ 248,644.48 $ 3,153,726.41

19 $ 257,145.70 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 256,103.82 $ 256,103.82 $ 3,409,830.23

20 $ 264,860.08 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 263,786.93 $ 263,786.93 $ 3,673,617.16

21 $ 272,805.88 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 271,700.54 $ 271,700.54 $ 3,945,317.69

22 $ 280,990.05 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 279,851.55 $ 279,851.55 $ 4,225,169.25

23 $ 289,419.76 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 288,247.10 $ 288,247.10 $ 4,513,416.35

24 $ 298,102.35 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 296,894.51 $ 296,894.51 $ 4,810,310.86

25 $ 307,045.42 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 305,801.35 $ 305,801.35 $ 5,116,112.21

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 5,768.4 6,640.2 5,714.1 5,776.9 5,482.1 5,792.6

Consumo actual 4,560.0 5,200.0 5,900.0 4,500.0 6,100.0 6,000.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


